
   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

      (Dott.ssa Lucia Iagatta)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC.  

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DELIBERAZIONE  N 22       DEL 14/04/2022 

 

OGGETTO: 

Disposizione assegnazione temporanea, in posizione di comando, del dipendente Dott.ssa Eugenia 

Tassoni, cat. "D", profilo professionale di – “Specialista in Gestione Documentale e di 

Comunicazione” – (posizione economica D2) presso la Provincia di L’Aquila. 

 

Il giorno 14 Aprile 2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 

con la quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARIC l’Avv. Donato Cavallo; 

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127 e, in particolare, l'art. 17, comma 14 che stabilisce che "nel 

caso in cui disposizioni di legge o regolamentari dispongano l'utilizzazione presso le amministrazioni 

pubbliche di un contingente di personale in posizione di fuori ruolo o di comando, le amministrazioni di 

appartenenza sono tenute ad adottare il provvedimento di fuori ruolo o di comando entro quindici giorni dalla 

richiesta";  

VISTA la nota dell’Amministrazione Provinciale dell’Aquila – Settore Affari Generali e Gestione 

Risorse Umane, acquisita agli atti dell’Agenzia con Prot. n.1302 del 6.4.2022, con la quale la suddetta 

Amministrazione ha manifestato la volontà di volersi avvalere della collaborazione della Dott.ssa Eugenia 

Tassoni, mediante l'assegnazione in posizione di comando, a far data dal 20.04.2022 per un anno 

eventualmente prorogabile; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Eugenia Tassoni ha espresso, per le vie brevi, l'assenso al comando 

presso l’Amministrazione Provinciale dell’Aquila come risulta dalla prefata nota dell’Amministrazione 

Provinciale dell’Aquila, Prot. n.1302 del 6.4.2022;  

VISTA la nota prot. 1304 del 6.4.2022 con la quale l’Agenzia ha espresso parere positivo al 

trasferimento temporaneo in posizione di comando della dipendente Dott.ssa Eugenia Tassoni; 



RITENUTO di dover predisporre il provvedimento di assegnazione temporanea in posizione di comando 

della Dott.ssa Eugenia Tassoni, a far data dal 20/04/2022 per un anno eventualmente prorogabile; 

RITENUTO di dover dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 

 

DELIBERA 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di disporre l’assegnazione temporanea in posizione di comando della Dott.ssa Eugenia Tassoni, 

dipendente dell’ARIC a tempo indeterminato con la cat. "D", profilo professionale di “Specialista in 

Gestione Documentale e di Comunicazione”, dall’ARIC alla Provincia dell’Aquila, dalla data del 20 

aprile 2022 per anni uno, salvo proroga; 

3. di specificare che il comando può interrompersi, anche prima della scadenza, per i seguenti motivi: 

 su richiesta della Provincia dell’Aquila; 

 su richiesta della dipendente comandata, acquisito il parere della medesima Amministrazione; 

 su richiesta dell’ARIC; 

4. di dare atto che l’ARIC continuerà ad erogare al Dott.ssa Eugenia Tassoni il trattamento economico 

relativo alle competenze fisse, che verranno rimborsate all’ARIC da parte della Provincia dell’Aquila, 

mentre il trattamento economico accessorio, ove spettante, sarà erogato all’interessata da parte 

dell’Amministrazione provinciale dell’Aquila; 

5. di dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza. 

 

 


